
                            ２０２１年１月４日 

                              住友生命保険相互会社 

 

たのしみＡｃｅ（[07]）・たのしみマイスター（[07]） 特別勘定の一部廃止について 

 

たのしみＡｃｅ（[07]）・たのしみマイスター（[07]）につきまして、特別勘定資産の減少に伴

い、効率的な運用が困難となり、また、運用効率の改善が見込みにくいこと等から特別勘定の一部

を廃止することとなりました。 

概要について下記のとおりご案内しますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今後のお取扱いの詳細等につきましては、本商品にご加入のお客さまにご案内しております、

「特別勘定の一部廃止のお知らせ」をご確認ください。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．廃止となる特別勘定 

以下の特別勘定について、２０２１年３月３０日をもって廃止させていただくこととなりました。 

・たのしみＡｃｅ/たのしみＡｃｅ[07]  

「外国債券Ａ」「国内株式Ａ」「外国株式Ａ」「外国株式Ｂ」「外国株式Ｄ」「米ドル短期金融市場」 

・たのしみマイスター/たのしみマイスター[07]  

「６資産バランス」「外国株式Ａ」「外国株式Ｄ」「不動産投資信託Ｂ」「米ドル短期金融市場」  

 

２．ご依頼事項 

廃止対象の特別勘定に積立金残高があるお客さまは、２０２１年３月３０日までに他の特別 

 勘定へ移転（スイッチング）するお手続きをお願いいたします。なお、上記特別勘定の積立金 

 残高全額を上記以外の他の特別勘定にスイッチングする場合、この手続きの手数料は無料です。 

 

なお、２０２１年３月３０日末時点で上記特別勘定に積立金の残高がある場合、当社にて同日 

付で自動的に特別勘定「短期金融市場」へスイッチングさせていただきます。 

 

３．ご留意事項 

特別勘定では、スイッチング等に備え一定の現預金を保有していますが、廃止日に向けスイッ

チングの集中などにより、保有している現預金の比率が高まります。このため、特別勘定の値動

きは投資対象の値動きに対し、連動率が低下するか、まったく動かないことがあります。  

 

                            以上 


